

**Termoizolarea Fasadelor si schimbarea
timplariei exterioare a cladirei
Gimnaziului "Ion Greanga " ,s.Borceag
,Raionul Cahul .**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Schimbarea timplariei

Valoarea de deviz 613 056,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea timplariei Bloc 1,4				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	375,4800	24,217 24,217	9 093,074 9 093,074
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Rame PVC din PVC nereciclat, Timplariei PVC ferestre cu valoare U totala maxima de 1.7W/m2KU,: cu rame din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm, acoperite cu un strat material plastic fara puncte termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2	20,1300	951,448 42,092	19 152,651 847,308
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Rame PVC din PVC nereciclat, Timplariei PVC ferestre cu valoare U totala maxima de 1.7W/m2KU,: cu rame din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de grosimea 1.2mm, acoperite cu un strat material plastic fara puncte termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa A geam dublu 4-16-4 low-e	m2	355,3500	925,061 32,290	328 720,447 11 474,109

1	2	3	4	5	6	7
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	180,0000	66,125 20,758	11 902,536 3 736,368
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre (внутренние)	m2	162,0000	80,952 57,141	13 114,176 9 256,852
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	162,0000	42,720 31,713	6 920,714 5 137,506
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	162,0000	38,739 31,713	6 275,702 5 137,506
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare) 50%	m	324,0000	42,540 38,056	13 782,807 12 330,015
9	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	10,0000	74,381 74,381	743,814 743,814
10	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	10,0000	34,596 34,596	345,960 345,960
11	TrI1AG24I 1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	10,0000	23,064 23,064	230,640 230,640
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,0000	30,960 0,000	309,600 0,000
13		Примесание : Возврат стоимости окон определить двухстороним актом между заказчиком и подрядчиком		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		Cheltuieli directe	Lei			410 592,121
		Total Schimbarea timplariei Bloc 1,4 Inclusiv salariu				410 592,121 58 333,152

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	Lei			410 592,14
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			13 124,96
		Transportarea materialelor	7 %			24 620,32
		Total				448 337,42
		Cheltueli de regie	7,5 %			33 625,30
		Total				481 962,72
		Beneficiu de deviz	6 %			28 917,77
		Total				510 880,49
		TVA	20 %			102 176,09
						613 056,58
		Total deviz: Inclisiv salariu				58 333,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)